
Anotace 

Tématem bakalářské práce je románský kostel sv. Mikuláše v Potvorově, který leží 

v západních Čechách. První část práce je věnována dějinám Potvorova s důrazem na 

potvorovskou farnost a především na historii samotného kostela sv. Mikuláše. V této 

souvislosti jsou nastíněny i snahy o slohovou rekonstrukci („zromanizaci“) kostela v první 

polovině 20. století. Dále je přiblížena současná situace stavby a působení Občanského 

sdružení pro románský kostel v Potvorově, které usiluje o jeho zachování pro příští generace. 

Druhá část je zaměřena na samotnou stavbu – popis exteriéru a interiéru kostela sv. Mikuláše 

včetně současného stavu mobiliáře. Poslední část je věnována umělecko-historickému 

zhodnocení objektu. Zde jsou přiblíženy úvahy jednotlivých badatelů, kteří zkoumali 

slohovou genezi kostela sv. Mikuláše a zamýšleli se nad inspiračními zdroji a vlivy, které 

působily na jeho umělecké ztvárnění. 
 


